NOTES：

 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。
 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。
 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

標題

マルタ籍船に搭載されている TANKTECH 社製の

Pressure/Vacuum(PV)弁について

テクニカル
インフォメーション

  No. TEC-0645
  発行日 2005 年 12 月 21 日

各位

マルタ政府より、2005 年 6 月 9 日発行 EU Commission Opinion に関連して、マルタ籍の油タンカー、

ケ ミ カ ル タ ン カ ー 及 び ガ ス 運 搬 船 に 搭 載 さ れ て い る 韓 国 の TANKTECH 社 製 の

Pressure/Vacuum(PV)弁の取り扱いについて、Merchant Shipping Directorate (MSD) Notice No.70 に

て通知がありましたので、お知らせいたします。

同通達の概略：

1. 2003 年 1 月 1 日以前に製造された NEW-ISO-HV-80 型 Pressure/Vacuum(PV)弁が搭載されて

いる場合、他の承認品と交換すること。

2. 2003 年 1 月 1 日以降に製造された NEW-ISO-HV-80 型 Pressure/Vacuum(PV)弁が搭載されて

いる場合、正しい booster disc（直径 155mm）が取り付けられていることを確認すること。誤ったサ

イズの booster disc（直径 150mm）が取り付けられていた場合、他の承認品と交換すること。

なお、弊会はマルタ政府の指示によりマルタ籍の油タンカー、ケミカルタンカー及びガス運搬船の最

初の定期的検査時（年次、中間、定期検査）及びマルタ籍への船籍変更検査時に、上記に関して調

査いたしますので、宜しく御協力願います。

本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

財団法人 日本海事協会 （ClassNK）
本部 管理センター 検査技術部
住所: 東京都千代田区紀尾井町 4-7（郵便番号 102-8567）
Tel.: 03-5226-2027/ 2028
Fax: 03-5226-2029
E-mail: svd@classnk.or.jp

添付：

1. Merchant Shipping Notice No.70
2. EU Commission Opinion